
 Rohdênin mukaan nuorten vapaaehtoisten sekä tukea tarvitsevien osallistaminen edellyttää sitä, että

heitä kuunnellaan ja rakenteita mukautetaan heidän tarpeisiinsa. 

”Viestinnässä ja ihmisten kannustamisessa täytyy olla rohkea. Toimintaa ei voi rakentaa pelkästään

olemassa olevien rakenteiden varaan, jos ne eivät vastaa kohderyhmän tarpeisiin”, Rohdên painottaa. 

Yhteistyö vahvistaa projektin toimintaa 

Vierailun aikana Ruotsin edustajat saivat inspiraatiota Suomen Punaisen Ristin kehittämästä matalan
kynnyksen psykososiaalisesta tuesta ja sen koulutusmateriaaleista. Suomalaiset taas saivat vinkkejä
nuorten tavoittamiseen ja osallistamiseen projektin vapaaehtoistoiminnassa. 
Pohjoismaisella yhteistyöllä on suuri merkitys. Yhteistyöllä ei ainoastaan jaeta hyviä käytäntöjä vaan myös
vahvistetaan yhteisöllisyyttä. 

“Kansainväliset vierailut yksiköiden välillä avaavat uusia näkökulmia ja auttavat ymmärtämään, miten
voimme tukea toistemme toimintaa ja heitä, jotka tarvitsevat apua,” Pettigrew toteaa. 
Yhteistyön avulla voidaan kehittää parempia toimintatapoja ja rakentaa tukiverkostoja, joissa jokainen
löytää paikkansa – joko auttajana tai tuen saajana.

Teksti: Veera Väisänen

3

Kotimaa

Maaliskuussa 2024 järjestettiin pohjoismainen webinaari Meet a local. A Nordic model of community
sponsorship for refugees. Seminaarin järjestivät YK:n pakolaisjärjestö UNHCR ja Pohjoismaiden

ministerineuvosto. Webinaarissa puheenvuoron käyttivät Suomen, Ruotsin, Tanskan ja Islannin edustajat. 

Webinaarin jälkeisessä työpajassa päätettiin perustaa verkosto, jossa edistetään yhteisölähtöisen
kotoutumisen konseptin luomista pohjoismaisessa toimintaympäristössä. Yhteisölähtöisessä
kotoutumisessa on kyse siitä, että kotoutujan asettumista uudelle seudulle helpotetaan tukemalla häntä
tutustumaan paikallisiin ihmisiin ja yhteisöihin. Yhteisökummien avulla kotoutuja tutustuu uuden
paikkakunnan elämään. Tavoitteena on kehittää toimintaa, jossa huomioidaan maahanmuuttaneiden
ilmaisemat tarpeet ja toiveet sekä heidän tilanteensa.

Verkoston ensimmäinen luonnos yhteisöllisen kotoutumisen ohjelmasta valmistuu loppuvuodesta 2024,
minkä jälkeen siitä päästään keskustelemaan kansallisesti sekä yhteispohjoismaisella porukalla. 

Lisätietoja: Johanna Matikainen 

Pohjoismainen yhteisölähtöisen kotoutumisen mallia
valmistellaan


